

Universidad Autónoma de Aguascalientes
 Estado de Flujo de Efectivo
 Del 01 de Enero al 31 de Mayo 2023
 (Cifras en Pesos)



	2023	2022
Flujos de Efectivo a las Actividades de Operación		
Origen	818,834,775	888,432,597
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	155,150,553	147,267,951
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	614,978,710	563,915,064
Otros orígenes de operación	48,705,512	177,249,582
Aplicación	1,062,175,703	770,647,060
Servicios Personales	563,232,749	522,007,392
Materiales y Suministros	25,844,133	29,422,608
Servicios Generales	61,305,261	44,951,747
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	6,300	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	19,242,035	5,837,564
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	21,841,803	166,187,744
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	137,155	203,145
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	370,566,267	2,036,860
Fujos Netos de Efectivos por Actividades de Operación	-243,340,927	117,785,537
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	389,947,155	9,239,447
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	389,947,155	9,239,447
Aplicación	428,054,050	30,536,061
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	39,068,921	16,152,224
Bienes Muebles	3,478,109	2,831,687
Otras aplicaciones de Inversión	385,507,020	11,552,151
Fujos Netos de Efectivos por Actividades de Inversión	-38,106,896	-21,296,615
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	198,760,476	36,313,740
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	198,760,476	36,313,740
Aplicación	126,010,404	33,287,336
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	126,010,404	33,287,336
Fujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	72,750,073	3,026,404
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-208,697,750	99,515,326
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	2,189,548,702	2,103,786,736
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	1,980,850,952	2,203,302,063

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor


 M. en IMP. JORGE HUMBERTO LÓPEZ REYNOSO
 DIRECTOR GENERAL DE FINANZAS


 C.P. ILDA LETICIA GONZÁLEZ SERINA
 JEFE DE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD